
1 

 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          

 

                 Μαρούσι,  4/4/2019 

                  Αρ. πρωτ.: 52809/Δ6                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός της Πρόεδρου, των μελών και της  γραμματέως της  Επιστημονικής Επιτροπής 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.)» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

    1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 135 του Ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των 

φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας (…) Λοιπές διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 50A’), β) του Ν. 

2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 45Α΄), ως 

ισχύει γ) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α΄) δ) του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», (Φ.Ε.Κ. 114Α΄) ε) του Π.Δ. 125/2016  «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 210Α’) και στ) του Π.Δ. 88/2018 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 160Α’). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφ.: Α. Χατζηευστρατίου 

Τηλέφωνο: 210 3443141 

e-mail: depps@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: ΩΚΛΦ4653ΠΣ-Ψ6Θ



2 

 

      2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τον ορισμό της Προέδρου, των μελών και της  γραμματέως της Επιστημονικής Επιτροπής 

Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων για τριετή θητεία ως ακολούθως: 

 

1. Αυγητίδου Σοφία του Νέστορος με Α.Δ.Τ. ΑΝ218564, μέλος Δ.Ε.Π. της Παιδαγωγικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.  

2. Ρουσσάκης Ιωάννης του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΝ562755, μέλος Δ.Ε.Π. του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος.  

3. Λάζαρη Σεβαστή του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΖ561725, μέλος ΠΕ.Κ.Ε.Σ. – Συντονίστρια 

Εκπαιδευτικού Έργου Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος.  

4. Τσιαμπάση Φανή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ071458, μέλος ΠΕ.Κ.Ε.Σ. – Συντονίστρια 

Εκπαιδευτικού Έργου Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος.  

5. Τσίκιζα – Νικολακάκη Ελένη του Λουκά με Α.Δ.Τ. ΑΚ219787, εκπαιδευτικός Β/θμιας 

Εκπαίδευσης που υπηρετεί στο 2ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Αθήνας, ως μέλος.  

6. Πανόπουλος Βασίλειος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ033733, εκπαιδευτικός Α/θμιας Εκπαίδευσης 

που υπηρετεί στο 1ο 12/θ, 3/θ και 1/θ Πειραματικό Δ.Σ. Πειραιά - Ράλλειο, ως μέλος.  

7. Ανδριώτης Νικόλαος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ615239, εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

που υπηρετεί στο Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.  

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Παρασκευοπούλου Μαρία του Αθανασίου, υπάλληλο 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού της Γενικής Γραμματείας Παιδείας & Θρησκευμάτων του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ.,  με Α.Δ.Τ. Σ219549, με αναπληρώτρια την Χατζηευστρατίου Αγγελική του Ιγνατίου, 

εκπαιδευτικό Β/θμιας Εκπ/σης, με Α.Δ.Τ. ΑΜ238933. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

                                                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

              

       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο κ. Υπουργού 

Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Παιδείας & Θρησκευμάτων 

Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων 

ΑΔΑ: ΩΚΛΦ4653ΠΣ-Ψ6Θ


		2019-04-08T10:24:04+0300
	Athens




